
 

 
 

 
 

Думы и администрации 

Шерагульского сельского поселения 

Тулунского района Иркутской области 

 

09 декабря 2022 года                               № 64 (667) 

 

Содержание номера 
 

                         1. Постановление  администрации  Шерагульского сельского поселения 

от 08.12.2022 г. № 103-п  «О внесении изменений в Положение об оплате труда 

вспомогательного персонала Администрации Шерагульского сельского поселения» 
 

В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 
24 Устава Шерагульского муниципального образования,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Положение об оплате труда вспомогательного персонала Администрации 

Шерагульского сельского поселения, утвержденное постановлением Администрации Шерагульского 

сельского поселения от «24» декабря  2018 г. № 77-п (с изменениями от «18» сентября 2019 г. № 46-п, от 

«30» сентября 2019 г. № 50-п, от «22» января 2020 г. № 8-п, от «30» июня 2020 г. № 40-п, от «21» июля 2020 

г. № 45-п, от «15» июня 2022 г. № 56-п),  следующие изменения: 

1) абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции: 

 

« 

 

 

Наименование квалификационного разряда      

в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих 

Размер    

должностного 

оклада, руб. 

 

 1 квалификационный разряд                        11720  

 2 квалификационный разряд                        11805  

 3 квалификационный разряд                        11915  

 4 квалификационный разряд                        12050  

 

2) в пункте 6: 

- в подпункте «а» пункта 6 слова «от 1 до 2 должностных окладов» заменить словами «до 0,4 
должностного оклада»; 

- в подпункте «б» слова «от 50 до 100 процентов» заменить словами «до 30 процентов»; 

3) пункт 6(1) признать утратившим силу; 

4) в пункте 9: 

- в подпункте «а» цифры «12» заменить цифрами «4,8»; 

- в подпункте «б» цифры «10» заменить цифрами «3,6»; 

5) в абзаце первом пункта 11 слова «в размере от 50 до 100 процентов должностного оклада» 

исключить. 

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный вестник» и разместить на 
официальном сайте Администрации Шерагульского сельского поселения в информационно-

коммуникационной сети «Интернет».  

 

Глава Шерагульского сельского поселения                                П.А. Сулима 

 

 

consultantplus://offline/main?base=RLAW411;n=54817;fld=134;dst=100016


 

                      2. Постановление  администрации  Шерагульского сельского поселения 

от 08.12.2022 г. № 104-п  «О внесении изменений в Положение об оплате труда 

работников, замещающих должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы Шерагульского сельского поселения, Администрации 

Шерагульского сельского поселения» 
 

В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 

24 Устава Шерагульского муниципального образования,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Положение об оплате труда в работников, замещающих должности, не являющиеся 

должностями муниципальной службы Шерагульского  сельского поселения, Администрации Шерагульского 

сельского поселения, утвержденное постановлением Администрации Шерагульского сельского поселения 

от «24» декабря 2018 г. № 78-п (с изменениями от «18» сентября 2019 г. № 47-п, от «30» сентября 2019 г. № 

51-п, от «30» июня 2020 г. № 41-п), следующие изменения: 

1) абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции: 

 

« 

 

 

Наименование должности 

Размер    

должностного 

оклада, руб. 

 

 Старший инспектор          10068 »; 

 

2) в пункте 5: 
- в подпункте «а» слова «1 должностного оклада» заменить словами «0,4 должностного оклада»; 

- в подпункте «в»  слова «от 50 до 100 процентов» заменить словами «до 100 процентов»; 

3) в пункте 7: 

- в подпункте «а» цифры «12» заменить цифрами «4,8»; 

- в подпункте «б» цифру «2» заменить цифрами «3,6»; 

- в подпункте «в» цифры «10» заменить цифрой «6»; 

4) в абзаце первом пункта 16 слова «в размере от 50 до 100 процентов должностного оклада» 

исключить. 

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный вестник» и разместить на 
официальном сайте Администрации Шерагульского сельского поселения в информационно-

коммуникационной сети «Интернет».  

 

Глава Шерагульского     сельского поселения                                  П.А. Сулима 

 

 

 

 

                      3. Распоряжение  администрации  Шерагульского сельского поселения 

от 09.12.2022 г. № 98-р  «О назначении должностных  лиц, ответственных 

за реализацию мероприятий в рамках Федерального проекта «Формирование комфортной 

городской среды» на территории Шерагульского муниципального образования» 
 

 В целях исполнения мероприятий по благоустройству общественных и (или) дворовых территорий в рамках 
реализации программы «Формирование комфортной  городской среды на территории Шерагульского 

муниципального образования на 2018 – 2024 годы» для успешной реализации мероприятий, руководствуясь 

ст.24 Устава Шерагульского  муниципального образования, 

 

Назначить ответственными: 

1.  За взаимодействие с сотрудниками министерства жилищной политики и энергетики Иркутской 

области (далее – министерство) по вопросам реализации мероприятий: представление информации о ходе 

реализации (процент технической готовности проекта, виды выполняемых работ, исполнение/неисполнение 

графика реализации, принимаемые меры по обеспечению исполнения и др.); 

2. Постоянное отслеживание информации в группе в мессенджере Telegram, созданной 

министерством, в которой будет размещаться оперативная информация по проводимым совещаниям, ссылки 
для подключения, иная организационная информация по вопросам реализации мероприятий, а также 

consultantplus://offline/main?base=RLAW411;n=54817;fld=134;dst=100016


 

обеспечение срочной обратной связи, ведущего специалиста администрации Шерагульского муниципального 

образования Герасимович Елену Владимировну. 

3. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в газете «Информационный вестник» и на 

официальном сайте Шерагульского муниципального образования Тулунского района Иркутской области по 

адресу: http://sheragul.mo38.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

Глава Шерагульского сельского поселения                      П.А. Сулима 

 
 

Форма предоставления сведений о должностных лицах 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

муниципального 

образования, на 

территории 

которого 

реализуются 

мероприятия 

ФИО 

(полностью) 

должностного 

лица, 

ответственного 

за реализацию 

мероприятий 

Должност

ь 

Номер 

сотового 

телефона 

должностного 

лица с 

установленным 

мессенджером 

Telegram 

Номер 

рабочего 

телефона (с 

кодом) 

Адрес 

электронной 

почты 

1 Шерагульское 

муниципальное 
образование 

Герасимович 

Елена 
Владимировна 

Ведущий 

специалис
т 

89500676528 
8(39530) 31-

6-33 

sheragul@yan

dex.ru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 «Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, 

учрежденное исключительно для издания официальных сообщений материалов, 

нормативных и иных актов администрации и Думы сельского поселения. Издатель, редакция и 

распространитель – администрация Шерагульского сельского поселения 

Адрес: Иркутская область Тулунский район с. Шерагул ул. Ленина 84 
Глава администрации: П.А. Сулима 

Ответственный за выпуск: Е.М. Ермакова 

Тираж 10 экземпляров. Объем не менее 2-х страниц. Распространяется бесплатно   

http://sheragul.mo38.ru/

